
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМ И НИ СТРАЦ И И  
М УН И Ц И П АЛЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ Л А БИ Н С К И Й  РАЙОН

21.03.2019 г.
о т .

П Р И К А З

г. Лабинск

312
№.

Об итогах муниципального этапа Всероссиийского конкурса 
юных чтецов «Ж ивая классика» 2019

Н а основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 16 января 2019 года № 29 
«О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса юных 
чтецов «Ж ивая классика» 2019», 15 марта 2019 года состоялся
муниципальный этап Конкурса. В нём приняли участие 57 обучаю щихся из 
образовательных организаций Лабинского района. На основании 
выш еизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского 
конкурса ю ных чтецов «Ж ивая классика» (приложение 1).

2. Рекомендовать директорам общ еобразовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования Лабинского района, 
принявш им участие в Конкурсе, объявить благодарность педагогам, 
подготовивш им обучаю щихся к участию в Конкурсе.

3. Директору М БУ ИМ Ц г. Лабинска С.И.Клименко рекомендовать 
объявить благодарность методисту М БУ ИМ Ц г. Лабинска Л.М .Запольской 
за организацию  и проведение муниципального этапа Конкурса, рассмотреть 
возможность поощрить в соответствии с нормативно- правовыми актами.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной работы 
управления образованця4Щ Д 1риступину.

5. Приказ вс

Начальник упра!

дня его подписания.

А.В.Захарин



Приложение 1
Утверждено приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от J J , Р З ___20 19 года №

Результаты
муниципального этапа Всероссийского конкурса 

юных чтецов «Ж ивая классика» 2019

По итогам муниципального этапа Всероссийского конкурса юных 
чтецов «Ж ивая классика» места распределились следующим образом:
1 -  е место -А донин Ю рий, Центральная детская библиотека им. 

А .С.П уш кина (руководитель Гребеш кова Инна Викторовна); Богатырёва 
Дарья, М БУК ЦБС городского поселения п. Прохладного (руководитель 
Лукаш ова Наталья Ивановна); Ф орманюк Надежда, МКУК 
«М ежпоселенческая библиотека» М О Лабинский район.
Категория 5-7 классы:
2- е место -  Батищева Ангелина, М ОБУ СОШ  №  3(руководитель Иванцова 
Анна Геннадьевна); Елхина Диана, М ОБУ СОШ  №  3(руководитель 
И ванцова Анна Геннадьевна); М иш ин Егор, М ОБУ СОШ  №  28 
(руководитель Лукьянченко Любовь Александровна).
3 - е место -  М анукайло Кира, М ОБУ СОШ  №  4 (руководитель Ш амарова 
Наталья Владимировна); Пыхтеева Ольга, М ОБУ СОШ  №  22 (руководитель 
Иваш ина Ирина Ивановна); Ромащ енко М илана, М ОБУ СОШ  №  9 
(руководитель М акава Наталия Ф ёдоровна); Соловьянова Елизавета, 
(руководитель Корякина Инна Анатольевна).
Категория 8-11 классы:
2- место -  Прокопенко Раиса, МОБУ СОШ  № 5(руководитель Крюкова 
Екатерина Евгеньевна); Прохорова Анастасия, М ОБУ СОШ  №  20 
(руководитель Волобуева Евгения Владимировна); Иванов Владимир, 
М ОБУ СОШ  №  20 (руководитель Волобуева Евгения Владимировна)
3- е место -  Якимова Кристина, М ОБУ СОШ  №  7(руководитель Скиба
Ю лия Викторовна); Подставкина Валерия, М ОБУ СОШ  № 13
(руководитель М езенцева Татьяна Валентиновна); Евлашков Роман, МОБУ 
СОШ  №  20 (руководитель Кудиёва М ария Алексеевна); Борщ ёва Анастасия 
Николаевна, М ОБУ СОШ  №  25 (руководитель Варавина Светлана 
Анатольевна). / 7 ^ ници/г%,

Начальник
отдела правового, кадрового о 
и организации воспитательной Г.Н.Приступина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМ ИНИСТРАЦИИ  
М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  ОБРАЗОВАНИЯ Л АБИ НСКИЙ  РАЙОН

IIР  И К А 3
г. Лабинск

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса 
юных чтецов «Ж ивая классика» в 2023 году

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 7 декабря 2022 года № 
1204 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса юных 
чтецов «Ж ивая классика» 17 марта 2023 года состоялся муниципальный 
этап Конкурса, в котором приняли участие 43 обучающихся 
образовательных организаций Лабинского района. На основании 
вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского 
конкурса юных чтецов «Живая классика» в 2023 году (Приложение 1).

2. Рекомендовать директорам общ еобразовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования Лабинского района, объявить 
благодарность педагогам, подготовившим обучающихся к участию в 
Конкурсе.

3. Директору МКУ ИМЦ г. Лабинска С.И. Клименко рекомендовать 
объявить благодарность методисту МКУ ИМ Ц г. Лабинска Л.М. Запольской 
за организацию и проведение муниципального этапа Конкурса, рассмотреть 
возможность поощрить в соответствии с нормативно- правовыми актами.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела 
правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной работы 
управления образования Г.II. Приступину.

ню подписания.

20.03.2023 г.



Приложение 1
Утверждено приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
От £&&• AjO 'Z 'Q ___^-,<3

Итоги
муниципального этапа Всероссийского конкурса 

юных чтецов «Живая классика» в 2023 году

№ | 
п/п

Ф.И.О.
участника

0 0 Класс ФИО руководителя, 
должность

Средний
балл

Статус

■' г; I Бегларян
Снежана

Романовна

МОНУ c o in  № 4 1 
им. В.Г. Варелаеа 

г. Лабинека

9 «А» 
класс

Львова Г.В., учитель 
русского языка и 

литературы

25 б. Гран-при
(лучшее

исполнени
е)

1 Ольшанский
Богдан

Романович

МОБУ СОШ № 
28 им. Героя 
России С.Н. 

Богданченко ст. 
Вознесенской

5 класс Нугис Г.А., учитель 
русского языка и 

литературы

25 б. Гран-при
(лучшее

исполнени
с)

j. Зинченко
Вероника
Ивановна

МОБУ ООШ № 
14 им. И.Н. 
Васильченко 

ст. Владимирской

8 класс Г.К). Шумаева, 
учитель русского 

языка и литературы

25 б. 1 ран-при 
(лучшее 

исполнени 
е)

4. Кутукова 
F,катерина 
Сергеевна

МОБУ СОШ № 
11 им. Героя 
России И.В. 

Маръенкова г. 
Лабинека

5 класс Дуданец Е.В., 
учитель русского 

языка и литературы

24,8 б. 1-е место

5. Сорокина
Виктория

Владимировна

МОБУ ООШ № 
Мим. И.Н. 
Васильченко 

ст. Владимирской

7 класс Е.Ю. Шумаева, 
учи тель русского 

языка и литературы

24.8 б. 1-е место

6. Шматова 
1 Олина

Александровна

МОБУ СОШ № 
28 им. Героя 
России С.Н. 

Богданченко ст. 
Вознесенской

8 «Б» 
класс

Фомина Е.И., 
учитель русского 

языка и литературы

24,6 6. 1-е место

7. Динер
Алёна

Витальевна

МОБУ СОШ № 
32 им. Д.Ф.
Лавриненко 

хутора Сладкого 
Лаби некого

района

10
класс

;
1_______

Захарченко Т.С., 
учитель русского 

языка и литературы

24,4 б. 1-е место



"2 l:'i
Медведков

Артём
Дмитриевич

МОБУ С0111 № 
30 имени В.В. 

Вяхирева посёлка 
Красного

9 класс М.П. Бушман. 
учитель русского 

языка и литературы

21,66. 3-е место

2? Альисса 
Лам и с 

Наеловна

МОБУ СОШ № 
10 им. П.П. 

Пидины пос. 
Прохладного

5 «А» 
класс

Назарова И.11, 
учитель русского 

языка и литературы

21,66. 3-е м есто

23. Мысина
Дарья

Андреевна

МОБУ СОШ № 
11 им.Героя 
России И.В. 

Марьенкова г. 
Лабинска

7 класс Дуданец Е.В.. 
учитель русского 

языка и литературы

21.66. 3-с место

24. Козликина 
Анна

МОБУ СОШ № 9 
им. И.Ф.

Конс тантинова г. 
Лабинска

5 «Г» 
класс

Макава Н.Ф., 
учитель русского 

языка и литературы

21,4 6. 3-е место

: 25. Ьодрёнок
Мария

Кирилловна

МОБУ СОШ № 2 
имени

Н .Я.Василенко 
города Лабинска

10
класс

Никитина Н.А., 
учитель русского 

языка и литературы

21 б. участник

| 26. Амиралиева
Хадиджа

Гаджимуратовна

МОБУ СОШ № 2 
имени

11.Я.Василенко 
города Лабинска

6 «Б» 
класс

Никитина Н.А., 
учитель русского 

языка и ли тературы

21 б. участник

27. Батищева
Ангелина

Максимовна

МОБУ СОГ11 № 3 
им. Е.В. Хлудеева 

г. Лабинска

10 «А» 
класс

Аполохова О.В., 
учитель русского 

языка и литературы

21 б. участник

28. Мещерякова 
Илизавета 
Андреевна

МОБУ ООШ №
14 и м. И. Н. 
Васильченко 

С'т. Владимирской

7 класс Шумаева Е.Ю., 
учитель русского 

языка и литературы

21 б. участник

29. Остроушко
Екатерина

МОБУ СОГ11 № 9 
им. И.Ф.

Константинова г. 
Лабинска

5 «Г» 
класс

Макава Н.Ф.. 
учитель русского 

языка и литературы

20,8 б. участник

30. Кубеева
Полина

Бахтияровна

МОБУ СОШ № 2 
имени

1 ЕЯ.Василенко.
городаЛабинска

10
класс

Петренко Е.В.. 
учитель русског о 

языка и литературы

20.6 б. участник

31. Горбасенко
Семён

Дмитриевич

МОБУ СОШ № 3 
им. Е.В. Хлудеева 

г. Лабинска

10
класс

Аполохова О.В., 
учитель русского 

языка и ли тературы

20,6 б. участник

32. Газаева
Ясмина

Мусаевна

МОБУ СОШ № 6 
им. А.Г. 

Турчанинова г. 
Лабинска

6 класс Нурсахагова И.К., 
учитель русского 

языка и литературы

20.6 б. участник

.33. Третьякова
Анастасия
Сергеевна

МОБУ СОШ № 
20 имени Е.Я. 

Савицкого 
станицы 

Чернореченской

11
класс

Кудиёва М.А., 
учитель русского 

языка и литературы

20,6 б. участник

34. Герасимова
Дарья

Руслановна

МОБУ ООШ №27 
им. Героя 

Советского Союза

5 класс Швыдкова Е.Ю., 
учитель русского 

языка и литературы

20.6 б. участник



А.А. Соенова 
станицы 

Вознесенской
35. Сакович

Максим
МОБУ СОШ № 

33 станицы 
Упорной 

Лаб и некого 
района

7 класс Кузнецова Е.Н.. 
учитель русского 

языка и ли тературы

20.6 6. участник

^б7 Яковлева
Екатерина
Сергеевна

МОБУ СОШ № 6 
им. А.Г. 

Турчанинова г. 
Лабинска

5 класс Нурсахатова И.К., 
учитель русского 

языка и литературы

20.2 б. участник

37. Лысенко
Надежда

МОБУ СОШ № 9 
им. И.Ф.

Константинова г. 
Лабииска

7 «Г» 
класс

Левшина М.Л., 
учитель русского 

языка и литературы

19. 6 6. участник

I 38. Чиркова
Екатерина

Викторовна

МОБУ СОШ № 5 
им. Г.К. Жукова г. 

Лабинска

5 класс Касимова Н.А., 
учитель русского 

языка и литературы

19,4 6. участник

39. I 'убарева 
Анна 

Сергеевна

МОБУ СОШ № 5 
им. Г.К. Жукова г. 

Лабинска

5 класс Касимова Н.А., 
учитель русского 

языка и литературы

19 6. участник

40. Красникова
Наталия

Владимировна

МОБУ С0111 № 
11 им. Героя 
России И.В. 

Маръенкова г. 
Лабинска

6 «А» 
класс

Талвинская И.ТЕ. 
учитель русского 

языка и литературы

18,8 6. участник

41. Перенадин
Даниил

Сергеевич

МОБУ СОШ № 
30 имени В.В. 

Вяхирева посёлка 
Красного

9 класс М.П. Бушман. 
учитель русского 

языка и литературы

18 6. участник

42. Ивлева
Илона

Максимовна

МОБУ СОШ № 
10 им. П.П.

Пидины пос. 
Прохладного

5 «А» 
класс

Назарова И.П., 
учитель русского 

языка и литературы

16,4 6. участник

43. Алахвердиев
Рамазан

Камильевич

МОНУ ООШ № 29 
им.Е.Д.

Нершанской пос. 
Весёлый _

6 класс С.А. Мартынова, 
библиотекарь

16,4 б. участник

Начальник отдела нрав 
кадрового обеспечения 
воспитательной работы Г.Н. Приступила



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
2 2 .0 1 .2 0 2 0  г. 34от______________  №____

г Лабинск

Об итогах проведения муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»

Во исполнение приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Лабинский район от 19.12.2019г. № 1466 «Об 
организации муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 
«Без срока давности» (далее -  Конкурс) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри муниципального этапа Всероссийского 
конкурса сочинений «Без срока давности» (приложение № 1). 
Наградить грамотами победителей Конкурса.
Наградить грамотами призеров конкурса.
Руководителям образовательных организаций разработать меры 

поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров 
муниципального этапа^В^^оеещйс^сого конкурса сочинений «Без срока 
давности».

5. Контроль надД§Ь^олн<ррем пМ каза оставляю за собой.
ДОКУМВЙ06

Начальник у п р а в л е н и й  \ ________ / / / ________________________ А.В. Захарин

2 .

3.
4.

-'IV
Проект внесен: 
начальник отдела 
общего среднего образования

'dUA «в*6

Т.В. Бабюк

Проект согласован:
заместитель начальника
отдела правового, кадрового обеспечения
и организации воспитательной работы О.В.Тарасенко

Заявка на рассылку: все 0 0  -  29, М БУ ДО 
ЦВР «М ир Лабы»

Заявку составил:
начальник отдела
общего среднего образования Т.В. Бабюк



Приложение №1 
Утверждён
Приказом управления
образования Лабинского района 
от 22.01.2020 год а№  34

№ ФИО участника 
полностью

Наименова 
ние 0 0

Класс ФИО учителя, 
подготовившего 
участника к 
конкурсу

Итог

1 Зинченко
Вероника

МОБУ 
ООШ № 14

5 Шумаева
Елена
Юрьевна

Победитель

2 Захарин
Никита

МОБУ 
СОШ №4

9 А Шамарова
Наталья
Владимировна

Победитель

3 Замберлетти
Виктория

МОБУ 
СОШ №4

7 Б Хамидулина
Зинаида
Александровна

Победитель

4 Форманюк
Надежда

МОБУ 
СОШ №4

11 Б Хамидулина
Зинаида
Александровна

Победитель

5 Захарова
Ксения

МОБУ 
СОШ №30

11 Еерус
Надежда
Николаевна

Победитель

6 Чебанько
Татьяна

МОБУ 
СОШ №4

9 В Львова
Талина
Владимировна

Победитель

7 Матросова
Ева

МОБУ 
СОШ №4

7 Б Хамидулина
Зинаида
Александровна

Победитель

8 Мальченко
Анна

МОБУ 
СОШ №4

11 А Хамидулина
Зинаида
Александровна

Призер

9 Фетисова
Надежда

МОБУ 
СОШ №6

9 Ивлева
Елена
Владимировна

Призер

10 Дрокин
Дмитрий

МОБУ 
СОШ №3

8 А Семёнова
Татьяна
Николаевна

Призер

11 Погоян
Руслан

МОБУ 
СОШ №3

8 А Семёнова
Татьяна
Николаевна

Призер

12 Антропова
Елизавета

МОБУ 
СОШ №3

7 Б Хамидулина
Зинаида

Призер



Александровна
13 Бебих

Александр
МОБУ 
СОШ №26

6 Шелест
Людмила
Николаевна

Призер

14 Медведева
Надежда

МОБУ 
СОШ №30

11 Еерус
Надежда
Николаевна

Призер

15 Захарова
Софья

МОБУ 
СОШ №6

9 Ивлева
Елена
Владимировна

Призер

16 Охмат
Екатерина

МОБУ 
СОШ №6

9 Ивлева
Елена
Владимировна

Призер

17 Игнатенко
Егор

МОБУ 
СОШ №3

7 А Иванцова
Анна
Е еннадьевна

Призер

18 Ёлхина
Диана

МОБУ 
СОШ №3

6 Е Иванцова
Анна
Е еннадьевна

Призер

19 Богданова
Дарья

МОБУ 
СОШ №3

7 А Иванцова
Анна
Е еннадьевна

Призер

20 Орлова
Арина

МОБУ 
СОШ №3

8 А Семёнова
Татьяна
Николаевна

Призер

21 Зогзин
Илья

МОБУ 
СОШ №3

8 А Семёнова
Татьяна
Николаевна

Призер

22 Чуднов
Максим

МОБУ 
СОШ №3

8 А Семёнова
Татьяна
Николаевна

Призер

23 Жукова
Ярослава

МОБУ 
СОШ №3

8 А Семёнова
Татьяна
Николаевна

Призер

24 Полянская
София

МОБУ 
СОШ №6

9 Ивлева
Елена
Владимировна

Призер

25 Калунц
Софья

МОБУ 
СОШ №9

6 Макава
Наталия
Федоровна

Призер

26 Куделин
Александр

МОБУ 
СОШ №31

6 Полякова
Татьяна
Николаевна

Призер

27 Бородин
Никита

МОБУ 
СОШ №31

9 Резникова
Татьяна

Призер



Петровна
28 Жуковская

Анна
МОБУ 
СОШ №9

6 А Васильева
Елена
Александровна

Призер

29 Коронкова
Дарья

МОБУ 
СОШ №4

11 А Хамидулина
Зинаида
Александровна

Призер

30 Сарамут
Виктория

МОБУ 
СОШ №4

7 Б Хамидулина
Зинаида
Александровна

Призер

31 Г орчакова 
Полина

МОБУ 
СОШ №4

5 А Львова
Галина
Владимировна

Призер

32 Сухорукова
Алина

МОБУ 
СОШ №30

5 Герус
Надежда
Никллаевна

Призер

33 Погорелова
Виктория

МОБУ 
СОШ №1

6 А Виноградова
Галина
Анатольевна

Призер

34 Г ригорьева 
Виктория

МОБУ 
СОШ №9

8 Б Кучерюк
Наталья
Владимировна

Призер

Т.В. Бабюк



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
25.02.2021 г.

г Лабинск

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса 
сочинений «Без срока давности»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 16 февраля 2021 года № 128 
«О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 
«Без срока давности» 24 февраля 2021 года состоялся муниципальный этап 
Конкурса, в котором приняли участие 35 обучающихся из образовательных 
организаций Лабииского района. На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса 
(приложение Г).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, 
подведомственных управлению образования администрации муниципального 
образования Лабинский район, объявить благодарность педагогам, 
подготовившим обучающихся к участию в Конкурсе.

3. Указать на низкий уровень исполнительской дисциплины школам, не 
принявшим участие в данном Конкурсе.

4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела общего среднего образования Т.В. Бабюк.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И с полня ющи й обязан н ости 
начальника управления обр



Приложение № 1
Утверждено приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от 25.02.2021 г. № 166

Результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений
«Без срока давности»

№
п/п

Ф.И.О участника

I ; i |

О о

7 " ' '
; Класс ФИО учителя, 

должность
Результат !

!
Категория «Обучающиеся 5-7 классов» 1

1.

|
Жуковская Анна 
Васильевна

МОБУ СОШ № 9 им. 
И.Ф. Константинова 
г. Лабинска

j 7 «»
| класс
|

В.А. Васильева, 
учитель русского 
языка и литературы

г .1-е место i

;
2. Пилосьян Карина 

Владимировна
МОБУ СОШ № 3 
им. F..B. Хлудеева 
г. Лабинска 

Лабинского района

' 7«А»1| класс
11

Т.Н. Семёнова, 
учитель русского 
языка и литературы

1 -е место 11I|iI

1
Альшаева
Диана
Александровна

МОБУ СОШ № 9 им. 
И.Ф. Константинова 
г. Лабинска

! 7 «В»
{ класс
1

Н.Ф. Макава. 
учитель русского 
языка и литературы

2-е место

j
Сенина
Анна
Сергеевна

МОБУ СОШ № 9 им. 
И.Ф. Константинова 
г, Лабинска

I 7 «Г» 
| класс

Н.В. Вол об сева.-
учитель русского 
языка и литерат уры

2-е место !
I

................ |_

4

Шумеева
Ангелина
Сергеевна

МОБУ СОШ № 30 
имени В.В. Вяхирева 
поселка Красного 
Лабинского района

| 7 класс
i|
iI

М.П. Бушман. 
учитель русского 
языка и литературы

3-е место
j1I(|

б.| С-нимщиков
Максим
Викторович

МОБУ СОШ № 3 
им. Е.В. Хлудеева 
г. Лабинска 
Лабинского района

j  7 «А» 
j классi11i

Т.Н. Семёнова, 
учитель русского 
языка и литературы

->л-е место
I1

7.

|

Малаев
Илья
Александрович

МОБУ СОШ № 10 
им. I I I1. Пидины 
пос. Прохладного 
Лабинского района

j 6«А»
! класс!
|j

А.А. Ненашева, 
учитель русского 
языка и литературы

З-е место !
;i
1|

8. ; Дятлова
Диана
Александровна

МОБУ СОШ № 9 им. 
И.Ф. Константинова 
г. Лабинска

! 7 «Г» 
| класс
Ij

Е.В. Волобуева.•
учитель русского 
языка и литературы

участник !I1!
9. Чупринина 

Софья Дмитриевна
МОБУ СОШ № 6 
г. Лабинска

i 5 «Б» 
| класс

О.Л. Криворучко, 
учитель русского 
языка и литературы

участник !ISj____  __... i
10. : 11ожидаев

Василий
Александрович

МОБУ СОШ № 28 
им. Героя России 
С.Н. Богданченко 
ст. Вознесенской 
Лабинского района

i 5 «А»1
1 классji
i
si

Л.А.Лукьянченко. 
учитель русского 
языка и литературы

участник i!iiii1i............ . . |
п . Пойда

Дарья
Александрович

МОБУ СОШ № 6 им. 
г. Лабинска

! 6 «А» 
| класс
!

И.К. Нурсахатова. 
учитель русского 
языка и литературы

участник !
iii|

р  1 —. Пурсахатов М О БУ  СОШ  №  6 1 7 «А» j и.к. Нурсахатова, участник _



Категория «Обучающиеся образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
среднего общего образования, в возрасте не старше 18 лет.

25. > Стадииченко Полина МОЬУ с о ш  № 4 Т п И.А. Корякина.
~ —г:1

1 Викторовна им. В.Г. Вареласа ! класс учитель русского :1
г. Лабинска j языка и литературы г

;I! Лабинского района 11_

! 1-е место

4 !

26.

. .. .

Чебанько Татьяна 
Игоревна

МОБУ СОШ №4 ; 10 
им. ВТ . Вареласа 1 класс 
г. Лабинска 
Лабинско! о района

Г.В. Львова, 
учитель русскою 
языка и литературы

1 -с место I!
111

27.

щ....

Кузнецов
Вячеслав
Дмитриевич

МОБУ СОШ №33 j 10 
станицы Упорной | класс 
Лабинского района

Е.А. Кузнецова, 
учитель русского 
языка и литературы

2-е место 1
i1

28.
!

Власенко
Юлия
Сергеевна

МОБУ СОШ № 2 11 
имени Н.Я. Василенко j класс 
города Лабинска 
Лабинского района

Н.А. Никитина.
учитель русского г.
языка и литературы

2-е место i
j!i
j

. ......... ...Jто

,

Моисеева
Юлиана
Васильевна

МОБУ СОШ № 11 ТЮ  
им. Героя России И.В. класс 
Марьей кова 
I'. Лабинска 

Лабинского района

Л.В. Лабызнова, 
учитель русского 
языка и литературы

2-е место J
!
ii
1

30. Захарии Никита 
Александрович

МОБУ СОШ №4 Г К) «Б» 
им. В.Г. Вареласа ! класс 
г. Лабинска 
Лабинского района

Н.В. Шамарова. 
учитель русского 
языка и литературы

........

3-е место
i
ij
j

31.

11

Болвачева 
Екатерина 
Анатол ьевна

МОБУ СОШ №4 ) К) «Б» 
им. В.Г. Вареласа j класс 
г. Лабинска 1
Лабинского района

Н.В. Шамарова, 
учитель русского 
языка и литературы

З-е место i)i
ii

1
1!I

Казарян Никита 
Валерьевич

МОБУ СОШ № 22 11 «А» 
им. И.В. Колованова | класс 
ст. Чамлыкской ?
Лабинского района

И.И. Ивашина, 
учитель русского 
языка и литературы

З-е место

1
_ _  .........j*5 А33.

1

1
1

Милосердова
Диана
Ахмедовна

ГБОПУ «Лабинский 
социально- 
технический 
техникум»

11 OTI А.Н.Тапчан. 
учитель русского 
языка и литературы

участник
1
i|

1 34.1;
Слезев Михаил 1 МОБУ СОШ № 9 им.1
Александрович j И.Ф. Константинова

1 г. Лабинска
!

10 «А» 
класс

А.В.Усачёва, 
учитель русского 
языка и литературы

... _.......... ........... .......

участник iiiiii

35. Оридорогина | МОБУ СОШ № 2 
Александра j имени 11.Я.Василенко

___  __..... г,_^____

И
класс

Н.А.Никитина. участник 
учитель русского" " __ ! 1| Сергеевна

Лабинского района

Начальник отдела
общего среднего образования . Бабюк



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
18.02.2022 г. № 131от

г. Лабинск

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса 
сочинений «Без срока давности»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 10 января 2022 года № 7 
«О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без 
срока давности» 4 февраля 2022 года состоялся муниципальный этап Конкурса, 
в котором приняли участие 113 обучающихся из образовательных организаций 
Лабинского района. На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса 
(приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, 
подведомственных управлению образования администрации муниципального 
образования Лабинский район, объявить благодарность педагогам, 
подготовившим обучающихся к участию в Конкурсе, и поощрить 
педагогических работников, принявших участие в работе жюри.

3. У казать на низкий уровень исполнительской дисциплины школам, не 
принявшим участие в данном Конкурсе.

4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела общего среднего образования Н.С. Королёву.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

У правлен ия образован ия Н.Е. Маршалко



Приложение № 1
Утверждено приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от 18.02.2022 г. № 131

Результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений
«Без срока давности»

№
п/п

Ф.И.О.
участника

ОО Класс ФИО учителя, 
должность

Сумма
баллов

Статус

Категория «Обучающиеся 5-7 классов»
1. Дрокина

Дарья
Олеговна

МОБУ СОШ № 3 им. 
Е.В. Хлудеева г. 
Лабинска Лабинского 
района

7 «А» 
класс

Т.Н.Семёнова, 
учитель русского 
языка и литературы

56 победитель

2. Блинов
Федор
Андреевич

МОБУ СОШ № 3 им. 
Е.В. Хлудеева г. 
Лабинска Лабинского 
района

7 «А» 
класс

Т.Н.Семёнова, 
учитель русского 
языка и литературы

55 призёр

3. Астахова
Екатерина
Денисовна

МОБУ СОШ № 5 им.
Г.К. Жукова 
г. Лабинска 
Лабинского района

7 «В» 
класс

Л.И. Морозова, 
учитель русского 
языка и литературы

55 призёр

. 2
4. Т олкач 

Богдан 
Романович

МОБУ СОШ № 15 имени 
Н.Д. Егорова станицы 
Зассовской Лабинского 
района

7 «А» 
класс

Л.С. Форосенко, 
учитель русского 
языка и литературы

53 призёр

5. Щербакова
Арина
Владимировна

МОБУ СОШ № 9 им. 
И.Ф. Константинова 
г. Лабинска

7 «Д» 
класс

Н.Ф. Макава, 
учитель русского 
языка и литературы

52 призёр

6. Фильчагин
Лев
Сергеевич

МОБУ СОШ № 4 им. 
В.Г. Вареласа г. 
Лабинска Лабинского 
района

5 «В» 
класс

А.Г. Кучерявенко, 
учитель русского 
языка и литературы

51 призёр

7. Мельников
Владислав
Дмитриевич

МОБУ СОШ № 1 имени 
Героя России Н.В. 
Ростовского города 
Лабинска Лабинского 
района

6 «А» 
класс

Ю.В.Немых, 
учитель русского 
языка и литературы

49 призёр

8. Окулова
Стефания
олеговна

МОБУ СОШ № 9 им. 
И.Ф. Константинова 
г. Лабинска

6 «А» 
класс

Н.Ф. Макава, 
учитель русского 
языка и литературы

45 участник

9. Хрипко
Елизавета
Петровна

МОБУ СОШ № 5 им.
Г.К. Жукова 
г. Лабинска 
Лабинского района

6 «В» 
класс

И.П. Назарова, 
учитель русского 
языка и литературы

45 участник

10. Мищсрикова
Валерия
Александровна

МОБУ СОШ № 3 им. 
Е.В. Хлудеева г. 
Лабинска Лабинского 
района

7 «А» 
класс

Т.Н. Семёнова, 
учитель русского 
языка и литературы

44 участник



Лабинска Лабинского 
района

104. Власенко
Злата
Андреевна

МОБУ СОШ № 30 
имени В.В. Вяхирева 
поселка Красного 
Лабинского района

10
класс

М.П. Бушман, 
учитель русского 
языка и литературы

30 участник

105. Полякова
Ксения
Сергеевна

МОБУ СОШ № 3 им. 
Е.В. Хлудеева 
г.Лабинска Лабинского 
района

10 «Б» 
класс

Т.Н.Семёнова, 
учитель русского 
языка и литературы

27 участник

___________ 1
106. Форманюк

Татьяна
Владимировна

МОБУ СОШ № 5 им.
Г.К. Жукова 
г. Лабинска 
Лабинского района

10 «А» 
класс

Т.А. Пчалова, 
учитель русского 
языка и литературы

25 участник

107. Щинова
Кристина
Олеговна

МОБУ СОШ № 11 им. 
Героя России И.В. 
Марьснкова г. 
Лабинска Лабинского 
района

10 «А» 
класс

И.Б. Чеснокова, 
учитель русского 
языка и литературы

25 участник

108. Никитин
Сергей
Александрович

МОБУ СОШ № 5 им.
Г.К. Жукова 
г. Лабинска 
Лабинского района

10 «А» 
класс

Т.А. Пчалова, 
учитель русского 
языка и литературы

25 участник

109. Глущенко
Инна
Михайловна

МОБУ СОШ № 1 1 им. 
Героя России И.В. 
Марьенкова г. 
Лабинска Лабинского 
района

10 «А» 
класс

И.Б. Чеснокова, 
учитель русского 
языка и литературы

24 участник

ПО. Алексеенко
Алина
Алексеевна

МОБУ СОШ № 6 им. 
А.Г. Турчанинова г. 
Лабинска Лабинского 
района

10
класс

Е.В. Ивлева, 
учитель русского 
языка и литературы

24 участник

111. Мишина
Алёна
Андреевна

МОБУ СОШ № 3 им. 
Е.В. Хлудеева 
г.Лабинска 
Лабинского района

10
«А»

класс

Т.Н. Семёнова, 
учитель русского 
языка и 
литературы

23 участник

___________
112. Кияшко

Данила
Сергеевич

МОБУ СОШ № 11 им. 
Героя России И.В. 
Марьенкова г. 
Лабинска Лабинского 
района

10 «А» 
класс

И.Б. Чеснокова, 
учитель русского 
языка и литературы

19 участник

113. Лазовский
Иван
Анатольевич

МОБУ СОШ № 28 им. 
Героя России С.Н. 
Богданченко ст. 
Вознесенской / \ ф 
Лабинского района/ /

11
класс

С.А. Варавина, 
учитель русского 
языка и литературы

\ \

12 участник

Директор МБУ ИМИ, города Ла^ С. И. Клименко

%%



У n  I’Л BJ ГЕН И Е ОБРАЗОВАНИЯ АД М И Н И С ГРАНИ И 
М У11И ЦИ11АЛЬНОI О ОБРАЗОВАНИЯ Л АБИ ИСКИ Й РАЙОН

П Р И К А 3
от 30.12.2021 г. № П16

г Лабинск

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2021 -2022 учебном году

ГЗ соответствии с приказом управления образования от 8 октября 2021 
года № 856 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021 -  2022 учебном году» был проведён муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников.

13 олимпиадах приняли участие 1437 школьников (2070 участий) 
(в прошлом году -  1230 обучающихся, 1687 участий) 7-11 классов 
из 27 образовательных организаций Лабинского района (C01JLJ № 1,2, 3, 4, 5, 
6, 7 ,9 , 10, 1 1, 13, 15, 20, 21,22, 25,28, 30, 31,32, 33; ООШ № 14, 17, 18,24,27, 
29). В том числе приняли участие по обществознанию -  223, физической 
культуре -  138, физике -  61, астрономии -  88, истории -  157, литературе -  129. 
химии -  126, экологии -  41, русскому языку -  189, английскому языку -  139, 
математике 148, географии 142, немецкому языку -  2, экономике - 35, 
информатике -  5, праву -  58, технологии -  77, биологии -  164, ОБЖ -  124, 
МХК -  24. Победителями стали 96 обучающихся (130 дипломов победителя) 
(в прошлом году -  61 обучающийся, 65 дипломов победителя), призёрами -  
432 обучающихся (561 дипломов призёра) (в прошлом году 352 обучающихся. 
441 дипломов призёра) (приложение № 1).

11а основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 2).
2. Объявить благодарность:
1) победителям, призёрам и педагогам их подготовивших 

к муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников 
в соответствии со списком (приложение № 3);

2) руководителям образовательных организаций за сотрудничество 
в проведении муниципального этапа всероссийской олймппады школьников;

3) руководителям образовательных организаций: МОБУ СОШ № 1 
имени Героя Роесии 11.В. Ростовского города ЛабивСка Лабинского района 
(Гончаров С.А.), МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района (Попадич Е.А.), МОБУ СОШ №' 11 им. Героя России 
И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района (Слезев А.В.) 
за организацию в проведении практической части всероссийской олимпиады 
школьников по физической культуре, технологии и основам безопасности 
жизнедеятельности.



4) членам жюри п организаторам муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (приложение № 4).

3. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 
управлению образования администрации муниципального образования 
Лабинский район:

1) довести до сведения педагогических коллективов итоги 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 -  2022 
учебном году;

2) рекомендовать разработать меры поощрения победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, а также 
школьных координаторов (ответственных за организацию и проведение 
олимпиады), педагогических работников, подготовивших победителей и 
призёров;

3) самостоятельно оформить грамоты (дипломы) победителям и 
призерам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
основании приказа Управления образования об итогах Олимпиады согласно 
образцу (приложение 5).

4) активизировать работу в образовательных учреждениях по 
подготовке школьников к предметным олимпиадам.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела

Н.Е. Мар шал ко



Приложение № 2
Утверждена приказом управления 
образования Лабинского района 
от 30.12.2021 г. № 1116

Итоговая таблица результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву 
»ь I (максимальное количество баллов: 9 класс -  102 б., 10 класс -  101 б., 11 класс - J  15 б.)

.\Ь Фамилия ■ Имя Отчество Класс о о  ! Кол‘во
; оаллов

Результат

! 1
Антропова; j  Елизавета Павловна , ! , 9

МОБУ СОШ ,У» 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска Лабинского 
района 60 победитель

1 2
Локандилова ! Анастасия Сергеевна j 9

МОБУ СОШ Лгу 4 им. В .П  Вареласа г. Лабинска Лабинского 
района 57 призер

1 3
Тюгаева Анастасия Алексеевна , 9

МОБУ СОШ Кч 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района 51 призер

! 41
Ярославская Софья Ивановна 9

МОБУ СОШ №  13 им. А.Свашенко станицы Владимирской 
Лабинского района 50 призер

5
Кудымов Дмитрий Денисович 0'

МОБУ СОШ №  10 им. П.П. Пидины пос. Прохладного 
Лабинского района 46 призер

6
Ургарчева София Ивановна 9 МОБУ СОШ №  2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 

Лабинского района 39 призер
7

Винченко Анастасия Григорьевна 9
МОБУ СОШ №  22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской 
Лабинского района 37 призер

8
Литвинова Екатерина Александровна 9

МОБУ СОШ №  10 им. П.П. Пидины пос. Прохладного 
Лабинского района 36 призер

!. 9 - Шестопалцва УЗарпЯ' Геннадьевна У МОБУ СОШ №  9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 34 участник
,0

Евтушенко*
L Ш  ,
Владислава Владимировна 9

МОБУ СОШ №  3 им. Е.В, Хлудеева г.Лабинска Лабинского 
района 32 участник

П
Котелевеский Дмитрий Валерьевич 9

МОБУ СОШ №  22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской 
Лабинского района 30 участник

12 Шекова Ирина Юрьевна 9 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 29 участник
13

Батищева Ангелина Максимовна 9
МОБУ СОШ №  3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского 
района 28 участник14 j

Толстых I Элен Витальевна 9
МОБУ СОШ №  2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 
Лабинского района 25 участник

0 5 Осипян >- ' ).тла > Арамовна 9 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 23 участник
16 !

Шинкаренкс | Екатерина Александровна 9 МОБУ СОШ Л” 22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской 
Лабинского района 22 участник



- 113
Караченцова Алина Александровна 11

МОБУ ГОШ  Лт'З0 им. В.В. Вяхирев 
Лабинекого района

! поселка Красного 121 при *ер114 Чих Виталий Валерьевич 11
\Ю Б У  Г О Ш  Лге'5 им . Г. К.Жукова г. 
района

Л аби н с ка Лаб инс ко го
1 13 участник—

115 Послах Владимир Евгеньевич 11
МОБУ ( 'О Ш  Лт2 мм. Н.Я. Васиденк 
района

т г. Лабннека Лабинекого 105 участник

116
Шавров Владимир Андреевич 1 1

МОБУ ( О Ш  №43 им. А.Свашенко 
Лабинекого района

таницы Владимирской
97 участник

117
Фенев Данил Александрович 11

МОБУ ( О Ш  №1 им. Героя России 1 
Лабинекого района

ТВ. Ростовского г Лабннека 87 участник

: 118 Лебединцев Иван Александрович 11
МОБУ Г О Ш  №2 им. Н.Я. Василенк 
района

л г. Лабинска Лабинекого
85 участник

119
Харужнн Валерий Евгеньевич 1 1

МОБУ СОШ №> 7 имени А.А. Пономарева города Лабннека 
Лабинекого района

75 \ч аст н и к

120
Воднев Иван Иванович 11

МОБУ СОШ .У1! 1 им. Героя России 
г. Лабинска Лабинекого района

11В. Марьенкова
71 участник

| 121
М орозов! Вадим М о р о зо в ' 11

МОБУ ГОШ  №5 им. Г. К.Жукова г. 
района

Лабинска Лабинекого
68 участник

Г 1 2 Г -
| Бойло София Эмильевна 1 1

МОБУ СОШ №1 1 им. Героя России 
г. Лабннека Лабинекого района

И.В. Марьенкова 62 участник

123 Беляева Мария Алексеевна 11 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Констант ж ова г. Лабинска 47 участник
124 Вожжов Иван Николаевич 1 1 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Констант ннова г. Лабинска 46 участник

Итоговая таблица результатов муниципального этана всероссийской олимпиады школьников по русскому 
языку (максимальное количество баллов: 7- 8 классы — 60 б.. 9 - 1 1 классы -  70 б.) _______

№ Фамилия Имя Отчество
Класс

обуч-ия
ОО

Кол-во
баллов

Р езультат

1
Пешкова Татьяна Викторовна 7

МОБУ СОШ №22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской 
Лабинекого района 42,5 победитель

О

Шматова Полина Александровна 7
МОБУ СОШ №28 им. Героя России С.И. Богданченко 
ст. Вознесенской Лабиннского района 41 победитель

3
Иващенко Илья Андреевич 7

МОБУ СОШ №22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской 
Лабинекого района 40 победитель

4
Суров Арсений Игоревич 7

МОБУ СОШ №13 им. А.Свашенко станицы Владимирской 
Лабинекого района 37 призер

5
Лазовская Виктория Анатольевна 7

МОБУ СОШ №28 им. Героя России С.Н. Богданченко 
ст. Вознесенской Лабинекого района 32 призер

6 Пикина Ульяна Алексеевна 7 МОБУ СОШ №9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 32 призер
7

Бондаренко Валерия Николаевна 7
МОБУ СОШ №  7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинекого района 30.5 призер

8 Моисеенко Дарья Игоревна 7 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 29 призер
9

Пойда Дарья Александровна 7
МОБУ Г О Ш  -\i'6 им. А.г. Турчанинова г. Лабинска Лабинекого 
района 28 _  призер_____

10 Несвита плова Анна Викторовна 7 МОБУ СОШ №21 имени А.И.Покрышкина станицы Ахметовской 25-5 призер



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

От' 19.13.2022 г. Ко 1263

г. Лабинск
Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022 -2023 учебном году

На основании приказа управления образования от 22 сентября 2022 года
№ 815 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022 -  2023 учебном году» с 17 октября по 28 ноября 2022 года 
на федеральной платформе «Цифриум» был проведён муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по 20 предметам (далее -  МЭ ВСОШ).

В МЭ ВСОШ приняли участие 1260 школьников (2 567 участий) 
(АПГ1Г -- 1437 обучающихся, 2072 участий) 7 - 11 классов
из 27 образовательных организаций Лабинского района (СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7. 9. 10, ! 1. 13, 15, 20, 21. 22, 25, 28, 30, 31, 32. 33; 00111 № 14, 17, 18, 24,26, 
27) (приложение 1).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты МЭ ВСОШ (приложение 2).
2. Объявить благодарность:
2.1. победителям, призёрам и педагогам их подготовивших к МЭ ВСОШ 

в соответствии со списком (приложение 3);
2.2. руководителям образовательных организаций за сотрудничество 

в проведении МЭ ВСОШ;
2.3. руководителям образовательных организаций МОБУ СОШ № 1 

имени Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района 
(Гончаров С,Л.), МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова г.
Лабинска Лабинского района (Слезев Л.В.) за организацию в проведении 
практической части МЭ ВСОШ по физической культуре и основам
безо пас пости жи знсдеяз ел ьн ости;

2.4. руководителям образовательных организаций, обучающиеся 
которых стали победи гелями и призёрами по трём и более предметам МЭ 
ВСОШ (приложение 8);-

2.5. членам жюри и организаторам МЭ ВСОШ (приложение 4).
3. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования администрации муниципального образования 
Лабинский район:

3.1. довести до сведения педагогических коллективов итоги МЭ ВСОШ 
в 2022 - 2023 учебном году;

3.2, рекомендовать разработать меры поощрения победителей и 
призёров МЭ ВСОШ, а также школьных координаторов (ответственных



за организацию и проведение олимпиады), педагогических работников, 
подготовивших победителей и призёров;

3) самостоятельно оформить грамоты (дипломы) победителям и 
призёрам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
на основании приказа Управления образования об итогах МЭ ВСОШ согласно 
образцу (приложение 5);

4) указать на снижение массовости и эффективности участия 
в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 
учебном году по сравнению с годом предшествующим (приложение 6, 
приложение 7);

5) активизировать работу по подготовке школьников к предметным 
олимпиадам, увеличению массовой доли и эффективности участия.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела 
общего среднего образования Н.С. Королеву.

5. Приказ его подписания.

И С1J ОЛ НЯЮ ЩИЙ ООЯ 3| 

начальника управл Н.Е. Маршалко



1 ]рипожение .Ns? 3
Утвержден приказом управления образования 
J 1абинско1 о района 
01 19.12.2022 г. X? 1263

( писок победителей и призеров муниципального зтапа всероссийской олимпиады школьников
в 2022 - 2023 учебном голу

\'о Фа милиVI И VIM ОзЧОСЗ во Класс 
обучено и

Класс, va 
ко i орый 

вы стои л
ОО Пред ме 1 Набранный

балд <".’ 1 а гус Учитель

' 1 (Дохарбва- Лилия Дмитриевна 1 1 и
МОБУ COIJ! XV 7 имени Д А. 
Пономарева города Лабинека 
Лабинского района

право 59 победитель Казакова Б.

г 1 1>ш,!])она Анна Се pi ссмна i i i 1
МОКУ СОШ У" 7 имени А.А. 
Пономарева i opo/ia Лабинека 
Лабинского района

Право 54 призер Казакова Б.

3 Мишина Алена Андреевна 1 1 I !
МОБУ СОШ X -3 им ):..В 
Хлудееваi Лабинека 
Лабинского района

Право 51 призёр Саакян А.А.

4 3аденский Тимофей Олегович 1 I } 1
МОБУ СОШ Ха 7 имени А. А. 
Пономарева города Лабинека 
Лабинского района

Право 48 призёр Казакова Б.

5 Воронова Валерия Андреевна 1 1 11
МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинека 
Лабинского района

11раво 46 призер Саакян А.А.

6 Заленская Валерия Михайловна I 1 i 1
МОБУ СОШ № 3 им. Т В. 
Хлудеева г. Лабинека 
Лабинского района

Право 41 призёр Саакян А.А.

7 Мурадова Анжелика Олеговна п 11
МОБУ СОШ №3 им. Н.В. 
Хлудеева г. Лабинека 
Лабинского района

Право 38 призёр Саакян Л.А.

8 Жукова Ярослава Денисовна 11 1 1
мобу с о ш  х« з им. г:.в.
Хлудеева г. Лабинека 
Лабинского района

Право 37 призёр Саакян А А.

9 Хдрян Максим Агвзнович 11 11

МОБУ СОШ X» 13 им. А. 
Свашенко станицы
Владимирской ЛабиискО! о 
района

Право 35 призер Сурова Л.А.



j 06 TjX.TpCHKOf» Артём Александрович 9 •>

М01»У СОШ X» 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского ранена

Литература 4 : призёр Федосеева И.В.

10? ' 1урсл Кв а Дмитриевна 9 9

МОБУ СОШ Лг о им А Г. 
Турчанинова i. Лабинска 
Лабинского района

Литература 4 0 призер Нурсахатова И.К.

JOS J! !;• Mcc:m Ангелина Сергеевна 9 9

МОБУ СОШ jV> 30 и м е н и  В.В. 
Вяхирева поселка Красного 
Лабинского района

Литература зл П р и зё р Ь у ш м а п  М.11.

1 i C Б о н д а р е н к о Валерия 11ико.1.»евна 8 7 8
МОБУ СОШ У- 7 и м е н и  А Д. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского района

Литература АЧ призёр Федосеева И В

: 111 1 lyxona Анна Николаева ■ 8 ; 7 - 8

МОБУ СОШ У- 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабиыска 
Лабинского р анода

Литералу ра 6 2 призёр Федосеева И.В.

11 • А ку. юва Мария Юркев на 8 7 8 МОБУ СОШ К * 9  им. И.Ф. 
Константинова i . Лабинска Литература 61 призёр Усачёва Л. В.

113 Трегинко Алёна Геннадьевна 8 7 8
МОБУ СОШ .N7-3 им. 1..В. 
Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Литература 5 9 призёр ( еменова Т.Н.

114 Мадинин Валерий Андреевич 8 7 8

МОБУ СОШ №  10 
им.П.Плшдины посёлка 
Прохладного Лабинского 
района

Литература 54 призёр j 1снашева Л.Л.

115 Щербакова Арина В лал ими ровна 8 7 8 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Литература 54 призёр Мак ana Н.Ф.

116 Дрокина Дарья Олеговна 8 7-8
МОБУ СОШ № 3 им. Г В. 
Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Литература 51 призёр Семенова Т.Н.

117 i орлиенко Любовь Романовна 8 7 8

МОБУ СОШ Ю’ 7 i имени 
А.И. Покрышкина станицы 
Ахметовской Лабинского 
района

Литература 50 призер Кравченко С. А.

1IX Кабанова Милана Квгсньсвна 8 7-8
МОБУ СОШ Ху 7 имени А. А. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского района

Литература 49 призёр Федосеева И.В.

i 19 Самарина София Сергеевна 8 7-8
МОБУ СОШ .4» 7 имени Л. А. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского района

Литература 49 призёр Федосеева И.В.

120 Ванжа Виолетта Игоревна 8 7-8
МОБУ СОШ Ху 3 им. Б.В. 
Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Литература 46 призёр Семенова T.I Г



48-1 Тачарепкс 1 Клина Андреев и а 8 8
МОКУ < ’О!;! № 5 им. Г . К. 
Жукова г. Лабинска Лабинского 
района

Русский Я $1.1 К 22 призер Морозова Л.И.

486 Ьилы к Анна Александровна п 7 МОКУ Г< К 1! 9 им. И.Ф 
Консчашипова г. Лабинска Русский язык 46 призёр Макана Н Ф

487 Резников it паи Владимирович' 7 7
МОКУ СОИ] N» 31 им. А.В. 
Суворова х> г Харьковский 
J 1нби иске-i о района

Русский язык 41 призёр Резникова Т.П.

488 Майборода Ксения Михайловна п 7
МОЬУ 001.11 АС 7 имени А.А 
1! о но маре на города Лабинска 
Л аб и н с к о i < | район а

Русский ЯЗЫК 41 призёр Рыльковн 1.А

489 Мануйлова ■ Виктория Григорьевна 7 п
М< )ЬV < 011.1 Л\> 7 имени А. А. 
1 кию.маре в а города Лабинска 
J1; 1 б и! i с к о > о р а й он а

Русский язык 40 призер Скиба Ю.В.

i
490 Новикова Анна Руслановна 7 7

МОЬУ (4)111 jM* 3 им. Е В. 
X.чудесна г. Лабинска 
; 1 )!д-нского района

Русский язык 39 призер Еременко Т В

491 Троянова София Николаевна 7 7
МОЬУ С <911J JM' 7 имени А. А. 
1 Ключарева города Лабинска 
Лабинского района

Русский язык 38 призёр С.киба К >.В

4';?. Зленко Диана Олеговна 7 7 МОКУ СОШ Nj 9 им. И.Ф. 
Кометам шпона г. Лабинска Русский язык 31 призер Макава Н.Ф.

493 Пидлых Ярослав 7 7 МОБУ СОМ! № 33 станицы 
Упорной Лабинского района Русский язык 33 призер Кузнецова Е.Н.

494 Мещерякова II лизавета Андреевна 7 7
МОЬУ ООШ 14 им. И.Н. 
Васильченко ст. Владимирской 
Лабинского района

Русский язык 28 призёр Шумаева E.IO.

495 Сорокина Виктория Владимировна 7
МОБУ ООШ № 14 им. И.Н. 
Васильченко ст. Владимирской 
Лабинского района

Русский язык 26 призёр Шумаева ЕГО.

496 Антипов Дмитрий Сергоевич 7 7
МОБУ СОШ № 10 
и м. 11.11. пи дины посёлка 
Прохладного Лабинского 
района

Русский язык 74 призёр Малькова И Г .

49? Мешалова Мария Вадимовна 7 п/

МОБУ СОШ No 20 имени Е.Я. 
Савицкого станицы 
Чернореченской Лабинского
района

Русский язык 24 призёр Щукина К А

498 Колесникова Ксения Евгеньевна 7 7
МОЬУ СОШ „Ns* 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Русский язык 27 призёр Еременко Т.В.


